UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Dự án: Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014: Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Xây dựng năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi
công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy
định của pháp luật có liên quan; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3219/QĐ-UBND
ngày 21/9/2009 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường Cao
đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa; số 307/QĐ-UBND ngày 25/01/2011 phê
duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư giai đoạn 1 Dự án đầu tư xây dựng Trường
Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa; số 3311/QĐ-UBND ngày
08/10/2012 phê duyệt điều chỉnh giai đoạn 1, dự án đầu tư xây dựng công trình
Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa (nay là Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa) và Kế hoạch đấu thầu hạng mục
mương thoát thuộc giai đoạn 1 của dự án; số 354/QĐ-UBND ngày 02/02/2017
phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư giai đoạn 1, dự án đầu tư xây dựng
Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa (nay là Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa); số 2300/QĐ-UBND ngày 30/6/2017
phê duyệt điều chỉnh bổ sung một số hạng mục công trình thuộc giai đoạn 2 Dự
án Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; số 1648/QĐ-
UBND ngày 21/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh dự án đầu
tư xây dựng công trình Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh

2

Hóa (trước đây là dự án Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa);
số 1619/QĐ-UBND ngày 07/5/2018 phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự
toán xây dựng công trình Nhà hội trường, biểu diễn, khu trung tâm thực hành du
lịch, nhà thể dục thể thao, sân, đường nội bộ thuộc giai đoạn 2 Dự án Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; số 3274/QĐ-UBND ngày
31/8/2017 phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số hạng mục công trình
điều chỉnh, bổ sung thuộc giai đoạn 2 Dự án Trường Đại học Văn hóa, Thể thao
và Du lịch Thanh Hóa; số 5061/QĐ-UBND ngày 27/12/2017 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán giai đoạn I của dự án: Đầu tư xây dựng
Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật Thanh Hóa (nay là Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2206/STC-ĐT
ngày 27/4/2022 về việc đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, dự án:
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; của Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tại Tờ trình số 254/TTr-ĐVTDT ngày
11/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

- Tên dự án: Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

- Chủ đầu tư: Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

- Địa điểm xây dựng: Phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa.

- Thời gian thực hiện:
+ Giai đoạn 1: Từ năm 2010 - 2015;

+ Giai đoạn 2: Từ năm 2017 - 2022.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: Đồng

Nội dung
Tổng mức đầu tư

điều chỉnh
Giá trị quyết toán

Tổng số 202.994.048.000 202.122.692.000

- Chi phí bồi thường, GPMB 8.371.516.000 8.371.516.000

- Chi phí xây dựng, thiết bị 179.309.146.291 180.263.010.000

- Chi phí quản lý dự án 2.509.397.170 2.498.884.000

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 9.795.715.818 9.361.469.000

- Chi phí khác 2.910.043.547 1.627.813.000

- Chi phí dự phòng 98.229.174 0

3

2. Nguồn vốn đầu tư:

Đơn vị tính: 1.000 Đồng

Nguồn vốn

Tổng mức
đầu tư được

duyệt lần
cuối

Thực hiện

Giá trị
quyết toán
được phê

duyệt

Số vốn đã
giải ngân

Số vốn
còn được
giải ngân
so với giá
trị quyết

toán được
phê duyệt

Tổng số 202.994.048 202.122.692 197.223.767 4.898.888

Vốn ngân sách nhà nước 202.994.048 202.122.692 197.223.767 4.898.888

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:
Đơn vị tính: 1.000 đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư
quản lý

Giao đơn vị khác
quản lý

Giá trị thực
tế

Giá trị
quy đổi

Giá trị thực
tế

Giá trị
quy
đổi

Tổng số 202.122.692

1. Tài sản dài hạn (tài sản cố
định), trong đó: 202.122.692

- Giai đoạn 1 (Đã được phê
duyệt theo quyết định số
5061/QĐ-UBND ngày
27/12/2017 của Chủ tịch UBND
tỉnh)

165.057.804

- Giai đoạn 2  37.064.888

2. Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.
Điều 3.Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:
1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

4

Đơn vị tính: 1.000 Đồng

Nguồn Số tiền Ghi chú

Tổng số: 202.122.692

Vốn ngân sách nhà nước cấp tỉnh 202.122.692

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 11/3/2022: 4.898.888.000
đồng, trong đó:

- Công ty CP Xây dựng và thương mại Xuân Hưng: 4.323.716.000 đồng;

- Công ty CP XD Hương Anh: 106.699.000 đồng;

- Công ty TNHH TV kiến trúc và xây dựng Hà Nội: 151.238.000 đồng;

- Công ty CPTV TKĐT và XD Hưng Thịnh: 134.577.000 đồng;

- Công ty CP tư vấn ĐTXD Thăng Long: 21.000.000 đồng;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình DD và CN TH: 15.439.000 đồng;

- Công ty CP TV địa kỹ thuật và dịch vụ Chu Phát: 24.762.000 đồng;

- Công ty CP TVXD và tổng hợp TM Trường Sơn: 6.200.000 đồng;

- Trường ĐH Văn Hóa, Thể thao và Du lịch TH: 115.257.000 đồng.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:
Đơn vị tính: 1.000 đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định
Tài sản ngắn hạn

Trường Đại học Văn Hóa, Thể thao và
Du lịch Thanh Hóa, trong đó: 202.122.692

- Giai đoạn 1 (Đã được phê duyệt theo
quyết định số 5061/QĐ-UBND ngày
27/12/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh)

165.057.804

- Giai đoạn 2  37.064.888

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Thanh toán vốn còn
thiếu cho các đối tượng công nợ của dự án.

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Hạch toán theo quy định hiện hành.

5

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Hiệu trưởng Trường Đại
học Văn Hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và Thủ trưởng các đơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN.(Mld64)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng